
 

 

 

COMUNE DI VILLANOVA MONFERRATO 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

N. 43 del 24-05-2018 

 

 

 

OGGETTO: RENDICONTO SERVIZIO ECONOMATO 1' TRIMESTRE 2018 
  

 

 

 

L'anno  duemiladiciotto addì  ventiquattro del mese di maggio alle ore 10:30, nella residenza 

comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 

 

Sono intervenuti i Signori: 

 

 

Cognome e Nome 

 

Carica 

 

 

Pr. 

 

As. 

CABIATI Mauro Sindaco Presente 

DOMENICALE Giuseppe Vice Sindaco Presente 

COPPI Marcello Assessore Presente 

 

Totale Presenti    3, Assenti    0 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Scagliotti Dott. Pierangelo che cura la redazione 

del presente verbale. 

 

Il Signor  CABIATI Mauro, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, riconosciuta 

legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 

 
  ORIGINALE 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto l’art. 69 del nuovo Regolamento di Contabilità in base al quale l’economo comunale deve 

predisporre il rendiconto dei pagamenti che deve essere approvato con verbale della Giunta Comunale; 

 

Visto che l’economo ha predisposto il rendiconto delle spese sostenute nel 1° trimestre 2018 per il 

servizio economale; 

 

Visto il rendiconto dell’agente contabile relativo allo stesso periodo; 

 

Ritenuto di dover provvedere all’approvazione dei rendiconti; 

 

Visto il D.LGS. 18.08.2000 N. 267; 

Visto lo Statuto del Comune di Villanova Monferrato; 

Visto il Regolamento di Contabilità Comunale approvato con deliberazione CC n° 16 del 14/04/2016; 

 

Dato atto che il Responsabile del Servizio Amministrativo ha espresso parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnico amministrativa dell’atto ai sensi dell’art. 49 – 1° comma – del D.LGS. 18.08.2000 

N. 267; 

 

Dato atto che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnico finanziaria dell’atto ai sensi dell’art. 49 – comma 1° - del D.LGS .18.08.2000 N. 

267, nonché attestazione di copertura finanziaria della spesa; 

 

A voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge; 

D E L I B E R A 

 

APPROVARE il rendiconto delle spese sostenute per il servizio economato 1° trimestre 2018, 

rendiconto depositato agli atti dell’Ente che si intende materialmente  allegato alla presente 

deliberazione( all.A) e che la somma complessiva ammonta ad €. 689,45; 

 

APPROVARE il rendiconto dell’agente contabile relativo al  1° trimestre 2018, rendiconto depositato 

agli atti dell’Ente che si intende materialmente allegato alla presente deliberazione( all.B) e che la 

somma complessiva ammonta ad €. 1.904,78; 

 

RIMBORSARE all’economo comunale le somma anticipate per le spese di economato sostenute come 

da rendiconto allegato; 

 

IMPUTARE le spese derivanti dal presente provvedimento ai relativi interventi di bilancio che 

presentano tutti la necessaria disponibilità. 

 

Con successiva votazione unanime ai sensi dell'art. 134 - comma 4° - del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 

 

D E L I B E R A 

 
DICHIARARE immediatamente eseguibile la presente deliberazione. 
 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL Sindaco IL Segretario Comunale 
(Mauro CABIATI) (Dott. Pierangelo Scagliotti) 

  

_______________________ _________________________ 

 

 
Visto, si esprime PARERE Favorevole in ordine alla Reg. Tecnico Amministrativa ai sensi dell’art. 

49 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000.  
 

Data: 24-05-2018 Il Responsabile del Servizio 

 (Dott. Pierangelo Scagliotti) 

Visto si esprime PARERE Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000.  
 

Data: 24-05-2018 Il Responsabile del Servizio 

 (Rag. Ornella Garbarino) 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Io sottoscritto Segretario, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato all’Albo Pretorio on 

line di questo Comune accessibile al pubblico dal sito www.comune.villanovamonferrato.al.it (art. 32 

L.69/2009) dal 31-05-2018 per rimanervi per 15 giorni consecutivi decorrenti dal giorno successivo a 

quello di pubblicazione. 

Villanova Monferrato lì, 31-05-2018 

 IL Segretario Comunale 

 (Dott. Pierangelo Scagliotti) 

  

 ___________________________ 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
Si da atto che del presente verbale viene data comunicazioni oggi 31-05-2018 giorno della 

pubblicazione ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs.18 agosto 2000 n. 267. 

Villanova Monferrato lì, 31-05-2018 

 IL Segretario Comunale 

 (Dott. Pierangelo Scagliotti) 

  

 ___________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA il giorno 24-05-2018 per decorrenza dei 

termini di cui al D. Lgs.18 agosto 2000 n. 267: 

art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità. 

Villanova Monferrato lì 31-05-2018 

 IL Segretario Comunale 

 (Dott. Pierangelo Scagliotti) 

 


